ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Уральский  государственный  университет  путей  сообщения
(ФГБОУ ВО УрГУПС)

П Р И К А З

от  «  29  »   сентября   2022 г.                                                                                            №  499
 Екатеринбург

Об организации и проведении
[bookmark: _GoBack]Международной НПК «RTT-2023»

В  целях определения актуальных направлений научных исследований, путей и форм интеграции науки, образования и производства на транспорте, информирования о результатах фундаментальных и прикладных исследований, выработки предложений по практической апробации и внедрению результатов российских и зарубежных научных исследований и разработок

П Р И К А З Ы В А Ю:

	1.  29-30 ноября 2023 года провести в университете Международную научно-практическую конференцию «Железнодорожный транспорт и технологии (RTT- 2023)» (далее –  Конференция).
	Формат проведения Конференции – комбинированный режим (очно-ВКС).
	2. Проректору по научной работе Бушуеву С.В. сформировать состав организационного комитета по подготовке и проведению Конференции (Приложение).
	3.  Организационному комитету в срок до 10 октября 2023 г.:
	 3.1  определить научные направления (секции), разработать план проведения, программу и регламент работы Конференции;
 3.2  организовать приглашение на конференцию ученых российских и международных транспортных вузов, специалистов железных дорог, других организаций и предприятий.
4. Проректору по международным связям Анашкиой Н.Ю. и Департаменту международных связей организовать привлечение иностранных партнеров и профессоров для участия в конференции, обеспечить необходимое документальное сопровождение при работе с иностранными гражданами и публикуемыми материалами;
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]  	 5. Деканам факультетов, заведующим кафедрами и руководителям территориальных подразделений университета обеспечить участие в конференции руководителей образовательных программ, молодых ученых и научных руководителей аспирантов.
	6. Начальнику Управление информатизации Салтынской Е.Ю. организовать техническую поддержку проведения Конференции в формате ВКС;
	6.1 Назначить Белкину Ю.С., специалиста по наукометрии, ответственной за централизованную регистрацию, ВКС и  видеозапись Конференции.
	7. Директору ИБК  Колтышеву А.А. организовать:
	7.1 разработку макета программы и пр. материалов конференции;
	7.2  рецензирование, подготовку материалов конференции для публикации в сборнике РИНЦ.
	8. Начальнику пресс-службы Кирилловой А.Ю. организовать освещение  проведения Конференции в прессе и на сайте университета.

	Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор  по научной работе                                                                         С.В. Бушуев

По 1 экз. –  Ректорат, деканаты, кафедры, филиалы, ДМС, УИ, ИБК, Пресс-служба